
1 

О внесении изменений во 
внутренние нормативные документы 
по вопросам противодействия коррупции 

В целях реализации положений антикоррупционного законодательства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в новой редакции: 
1.1. Порядок сообщения работниками Федерального государственного 

автономного учреждения «Российский фонд технологического развития» о 
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, 
реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации 
(приложение № 1); 

1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников Федерального 
государственного автономного учреждения «Российский фонд технологического 
развития» (приложение № 2); 

1.3. Методология проведения оценки коррупционных рисков в 
деятельности Федерального государственного автономного учреждения 
«Российский фонд технологического развития» (приложение № 3). 

1.4. Антикоррупционную политику Федерального государственного 
автономного учреждения «Российский фонд технологического развития» 
(приложение № 4); 

1.5. Положение о комиссии по противодействию коррупции и 
урегулированию конфликта интересов Федерального государственного 
автономного учреждения «Российский фонд технологического развития» 
(приложение № 5); 

1.6. Положение структурном подразделении (лице), ответственном за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений в Федеральном 
государственном автономном учреждении «Российский фонд технологического 
развития» (приложение № 6); 

1.7. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на 
замещение должностей, и работниками, замещающими должности в Федеральном 
государственном автономном учреждении «Российский фонд технологического 
развития» (приложение № 7); 

galkina
09.06.2023

galkina
№ ОД-105



2 

1.8. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) 
работниками Федерального государственного автономного учреждения 
«Российский фонд технологического развития» о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов (приложение № 8); 

1.9. Порядок поступления в Федеральное государственное автономное 
учреждение «Российский фонд технологического развития» заявлений и 
уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседания Комиссии по 
противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов должности в 
Федеральном государственном автономном учреждении «Российский фонд 
технологического развития» (приложение № 9); 

2. Управлению делами обеспечить ознакомление сотрудников Фонда с 
утвержденными нормативными документами в установленном порядке. 

3. Департаменту внутреннего контроля (Огурцова О.В.) в течение одного 
рабочего дня с даты подписания настоящего приказа разместить редакцию 
приложений, утвержденных в пункте 1 настоящего приказа, в формате PDF в 
единой базе общедоступных документов (www.bod.frprf.ru.). 

4. Департаменту внешних коммуникаций (Городов А.А.) обеспечить 
размещение новой редакции приложений, утвержденных в пункте 1 настоящего 
приказа, на официальном сайте Фонда www.frprf.ru через публичные ссылки из 
единой базы общедоступных документов.  

5. Признать утратившими силу приказы Фонда от 28.06.2016 № ОД-58, от 
07.09.2016 № ОД-75, от 06.09.2017 № ОД-97, подпункты 1.3-1.4 пункта 1 приказа от 
22.04.2021 № ОД-48.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Приложения: 1. Порядок сообщения работниками Федерального государственного 
автономного учреждения «Российский фонд технологического 
развития» о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с 
исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, 
реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 
реализации на 11 л.; 
2. Кодекс этики и служебного поведения работников Федерального 
государственного автономного учреждения «Российский фонд 
технологического развития» на 10 л.; 
3. Методология проведения оценки коррупционных рисков в 
деятельности Федерального государственного автономного 
учреждения «Российский фонд технологического развития» на 30 л.; 
4. Антикоррупционную политику Федерального государственного 
автономного учреждения «Российский фонд технологического 
развития» на 8 л.; 
5. Положение о комиссии по противодействию коррупции и 
урегулированию конфликта интересов Федерального 
государственного автономного учреждения «Российский фонд 
технологического развития» на 8 л.; 
6. Положение структурном подразделении (лице), ответственном за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений в Федеральном 
государственном автономном учреждении «Российский фонд 
технологического развития» на 3 л.; 

http://www.bod.frprf.ru/
http://www.frprf.ru/


3 

7. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 
претендующими на замещение должностей, и работниками, 
замещающими должности в Федеральном государственном 
автономном учреждении «Российский фонд технологического 
развития» на 5 л.; 
8. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) 
работниками Федерального государственного автономного 
учреждения «Российский фонд технологического развития» о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов на 5 л.; 
9. Порядок поступления в Федеральное государственное автономное 
учреждение «Российский фонд технологического развития» заявлений 
и уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседания 
Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 
конфликта интересов должности в Федеральном государственном 
автономном учреждении «Российский фонд технологического 
развития» на 2 л. 

 

 

 

Директор Р.В. Петруца 
         
 

 


